幹部会議議事概要

【幹部会議】

１ 日 時：令和６年９月 17 日（火）10 時 50 分～11 時 11 分

２ 場 所：知事室

３ 出席者：７名

     玉城知事、照屋副知事、池田副知事、小川政策調整監、

     秘書防災統括監、総務部長、企画部長

４ 内 容：
 (1) 三役等日程について
 （今週の主な日程）
  17 日 庁議（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

〃  政策提案トライ＆チャレンジ！知事プレゼン（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

18 日 要請 嘉手納飛行場及び普天間飛行場周辺並びに那覇空港周辺における航空機騒音

の軽減等（照屋副知事）

  〃  表敬 駐日イスラエル大使（池田副知事）

  19 日 沖縄県雇用対策推進協議会（玉城知事）

  〃  表敬 ニッポンエール協議会（玉城知事）

  〃  沖縄交通リ・デザイン官民共同宣言（玉城知事）

  〃  第 63 回中小企業団体九州大会 本大会（玉城知事）

〃  要請受 糖価調整制度の堅持及びさとうきび生産安定対策支援等について

（要請者：全沖縄製糖労働組合、さとうきび委員会、フード連合沖縄地区協議会）

（照屋副知事）

20 日 インド大使館 沖縄デイ（玉城知事）

〃  令和６年秋の全国交通安全開始式（照屋副知事）

〃  表敬 フィリピン元国防大臣 オルランド・メルカド氏（池田副知事）

〃  令和５年度決算審査意見書・内部統制評価報告書受理（監査委員）（池田副知事）

〃  健康長寿おきなわ復活県民会議（池田副知事）

21 日 HAPPY EARTH FESTA 2024 GLOBAL GOALS WEEK（玉城知事）

22 日 沖縄県主催シンポジウム 日米地位協定の改定に向けて（玉城知事）

(2) 報告事項
   なし

(3) その他

県政情報に係る発表事項等について（知事公室）

５ 知事等発言

なし

                             以 上